
Il presente viene letto, approvato e sottoscritto. 
 
                                                                           
 

IL SEGRETARIO 
F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 

 
_____________________________ 

IL SINDACO 
F.to MARCO WALTER COLUMBU 

 
_____________________________ 

 
____________________________________________________________________________ 
 

                                                   
 
 
 
 

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
                                                         ______________________________________ 
 
Si dichiara che copia della deliberazione sopraestesa, è stata pubblicata all’albo pretorio dal 
06/04/2011 e vi rimarra’ per quindici giorni consecutivi. 
 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT. STEFANO SCHIRMENTI 
 
 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
 
 

Per copia conforme all’originale, per uso amministrativo e d’ufficio. 
 

            IL SEGRETARIO COMUNALE 
________________________________________________________________________________ 

 
 
DIVENUTA ESECUTIVA AI SENSI DELL’ART.47 COMMA 2° LEGGE 142/90. 

                                      F.to IL SEGRETARIO 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI OLLOLAI 

PROVINCIA DI NUORO 
 

Copia Conforme 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Pubblicato il 06/04/2011 

 
 

N°  19  del  04/04/2012 
 
 
OGGETTO: REFERENDUM  REGIONALI 6 MAGGIO 2012 - DETERMINAZINE DEI 

LUOGHI DESTINATI ALLE AFFISSIONI PER LA PROPAGANDA DA PARTE 
DEI PARTITI E GRUPPI POLITICI RAPPRESENTATI IN CONSIGLIO 
REGIONALE E DEI PROMOTORI DEI REFERENDUM PER LA 
PROPAGANDA DEI FIANCHEGGIATORI. 

 
 

 
 L’anno duemiladodici il giorno quattro del mese di Aprile alle ore 19.00 nella sala delle 

Adunanze del Comune, convocata con appostio avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle 

persone seguenti:   

 Nominativo Presente 
1 MARCO WALTER COLUMBU SI 
2 ANNA BUSSU SI 
3 FRANCESCO BARONE SI 
4 PATRIZIO MAZZETTE SI 
5 MARIO NONNE SI 
  
    
Presiede la seduta il Sindaco MARCO WALTER COLUMBU, con l’assistenza del Segretario,  

DOTT. STEFANO SCHIRMENTI. 

Il Sindaco constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i 

convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.  

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la seguente proposta di deliberazione del responsabile del Procedimento Sig.ra Columbu 
Franca; 
 
Visto il Decreto del Presidente  della Regione Sardegna del N.9/E del 10/03/2012, pubblicato 
nel BURAS, n. 10 del 13/03/2012, con il quale sono stati convocati, per il giorno di domenica 6 
maggio 2012 dieci referendum  popolari ; 
 
Visto l’ art. 52 della legge 25/05/1970, recante “norme sui referendum previsti dalla 
Costituzione e sulla iniziativa legislativa del popolo”; 
 
Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212 e successive 
modificazioni in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 
 
Viste le disposizioni impartite all’uopo dal Ministero dell’Interno e della Prefettura con 
apposite circolari; 
 
Viste  il piano predisposto dall’ufficio che consente una equa suddivisione dell’ubicazione dei 
riquadri su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabile le assegnazioni previste dalla 
legge, qualunque sarà il numero; che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la 
visibilità di monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 
 
Ritenuto di attenersi, nella determinazione degli spazi per le affissioni di cui trattasi, alle 
indicazioni fornite dall’ ufficio competente dando atto che il luogo ove sono ubicati è 
effettivamente molto frequentato; 
 
Dato atto che il Comune conta di n. 1381 abitanti; 
  
Acquisiti i pareri favorevoli ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n°267/2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME 

DELIBERA 
 
1) DI STABILIRE nel numero di 1(uno) gli spazi da destinare, a mezzo di distinti riquadri, 
all’affissione di stampati murali e manifesti di propaganda da parte dei partiti o gruppi 
politici rappresentati in Consiglio Regionale, nonché dei presentatori ufficiali dei referendum, 
nei centri abitati e con l’ ubicazione di cui all’allegato prospetto A; 
 
2) DI STABILIRE nel numero di 1(uno) gli spazi da destinare, come al precedente n.1, a coloro 
che non partecipano direttamente  alla competizione elettorale, nei centri abitati e con 
l’ubicazione di cui all’ allegato prospetto B; 
 
3) DI RENDERE con separata votazione unanime il presente atto immediatamente esecutivo ai 
sensi dell’art. 134,   quarto comma, del T.U. n.267/2000; 

************************************** 
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n°267/2000, il sottoscritto esprime parere positivo (parere 
espresso sulla proposta di deliberazione) 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
F.to Davide Soro 

 

 
 

REFERENDUM REGIONALI del 6 MAGGIO 2012 
 
 
PROSPETTO A) allegato alla deliberazione N. 19 del 04/04/2012 
                               relativa ai luoghi di propaganda diretta: 
 
 
N. 
D’ord. 

Centro abitato Ubicazione del Riquadro 
Via o Piazza 

 

1 Ollolai Via Palai  
 
 
 
                                                      **************** 
 
 
 
 
PROSPETTO B) allegato alla deliberazione N.  19  del  04/04/2012_________ 
                              relativa ai luoghi di propaganda indiretta: 
 
N. 
D’ ord. 

Centro abitato Ubicazione del Riquadro 
Via o Piazza 

1 Ollolai Via Palai 
 
 
 
 
 
 
Errore. CampoUnione non è stato trovato nel record intestazione dell'origine dati. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
Errore. CampoUnione non è stato trovato nel record intestazione dell'origine dati. 
 
 
 


